[image: image1.png]

重庆市城口县人民政府文件
[image: image1.png]

城口县人民政府办公室

关于印发《城口县政务服务“一件事一次办”总体清单》的通知

城府办发〔2025〕74号
各乡镇人民政府、街道办事处，县级有关部门，有关单位：

为贯彻落实《重庆市“高效办成一件事”重点事项常态化推进实施工作任务通知》（渝府办发〔2025〕52号），我县对照市级“一件事一次办”总体清单，梳理形成《城口县政务服务“一件事一次办”总体清单》，现印发给你们，并提出如下要求，请各单位结合实际认真贯彻执行。

一、明确工作责任。由县政府办公室牵头，县行政事务管理中心统筹协调推进全县“高效办成一件事”工作，强化部门协同联动。各套餐牵头单位须切实履行主体责任，谋划推进本行业领域“一件事”改革，建立议事协商机制，逐级压实套餐各环节人员责任。各协同单位要将“一件事一次办”纳入重要议事日程，明确分管领导牵头落实，做好业务、数据、培训等支撑保障，强化协同配合，确保事项运行顺畅、凝聚工作合力。
    二、统筹推进落实。一是各套餐牵头单位要主动对接市级主管部门，协同破解套餐流转中的难点堵点，采取“一事一议”机制研究出台实施办法，清单化再造办件流程，制定审查要点，提升接办效率。二是推动“一件事”套餐全量进驻县政务服务中心，加强业务指导和专题培训，确保落地见效。已运行套餐须在12月前实现办件量突破，未全市推广的套餐由牵头单位做好前期筹备与衔接，主动申报试点示范。
    三、强化宣传引导。各套餐牵头单位在市级部门指导下，通过政府网站、政务新媒体等渠道动态发布“一件事一次办”信息，深化政策解读，引导企业群众通过“线上+线下”渠道办理。县行政事务管理中心要结合推进情况，创新开展多元化主题宣传活动，提升“渝快办”平台用户粘性，全面提升企业群众的知晓度、使用率和满意度。

附件：城口县政务服务“一件事一次办”总体清单

（此页无正文）

                      城口县人民政府办公室

                       2025年11月17日

（此件公开发布）

城口县人民政府办公室                     2025年11月17日印发
重庆市城口县人民政府办公室发布